et vigiles ibi ordinare Bene ergo dicitur luce 2^o q^o pastores erant in regione eadem vigilantes et custodiētes vigilias noctis sup grem suū **V**el dic ad litterā q^o multi sūt hodie ecclāstici vel plati qui ad custodiam camerarū suarū nō habent viros sed mulieres: qua ppter latrones. i. vicia istos opprīmūt et etiam latroēs mūdi. id est seculares pncipes. eos p rapinas confundūt **V**el dic cōtra proditores quos scz dauid id est bonus platus nō debet diligere ymo dato etiam q^o in fauore ei^o. pro dīcōe faciāt. debet tñ eoz facin^o abhorzere et eos seueriter castigare exemplo alexā dri magni qui duos pncipes darij. qui ipsum fugientē occiderāt et inde gloriā ab alexandro sperabant sup sepulchrū ip^o darij fecit suspendi sicut scribit^o in libro p^oboz moralium c. de alexandro **V**el si vis allega cōtra eos qui tenent secū malos homines homicidas et latrones: quia isti quādoq^o in suū propriū magistrū insurgunt et eum depredātur vel pīmūt et occidunt. Exemplum de atheon quem canes sui comederūt Exemplum etiā istis nostris temporibz de duce atbenarū quem sui proprii stipēdiarij prodicōnaliter occiderūt Iste em̄ nisi secum latrones tenuisset nunq^o per eos occisus fuisset. Bene ergo docetur ecclā. ix. **I**usti vici sint tibi cōiūue.

Quid cū iret debellare populū iebuzeū qui habitabat in iherlm dictū ē tibi sic. Non ingredieris huc nisi abstuleris cecos et claudos promisit ergo dauid ducātū seu pncipatū illi qui prius iebuzeū percuteret. et q^o fistulas domatū tangeret. et q^o cecos et claudos q^o odiebant animā dauid abstulisset. Que omnia ioab fecisse legitur. et ideo extūc exercitus princeps factus fuit. sic hic et pmo pal. ca. xi. repitur **C**epit igit^o dauid arcem syon et eam edificauit et in ea habitauit **D**ic si vis iusticie q^o dauid est prelatus superior. cuius scz cura debet esse iherusalem id est ecclā vendicare et eam de manu iebuzeoz et tirānoy vel viciozoz penitus liberae et ex m̄ claudos id est vacillātes in fide et moribz et cecos et ignorantes et obstinatos penitus abdicare. et ab ecclāe promo cōmibz effugare **U**nde hic dicit. Cecus et claudus nō ingredient^o templū dñi. Quid ergo debet facere iste dauid scz prelatus superior? **P**ro certo ipse debet edictū proponē q^o ille subditoz suoz in exercitu ecclāe erit dux et prelatus et beneficiatus et pmiatus. qui ad huiusmodi opa erit pmi^o. ip^o sūq^o debet ducem. id est prelatū officialem vel beneficiatū in ecclesia facere qui iebuzeos id est tirānos et peccatores sciuerit p predicacionem percutere: fistulas et

aqueductus malarum scienciarum
 reprehendē et tūgē. cecos et clau-
 dos idest malas personas obstina-
 tas et maliciosas que seculi animā
 dauid idest bonū platum vt cō-
 ter odiunt. eradicare penitus et
 auferre. Et sic iste talis poterit
 ioab. qui interpretatur pater
 cōpari qz seculi pater et superior mē-
 bitur ab alijs appellari. et tamē
 qm pastor et pater maior pre a-
 lijs ordinari. **Psalmus .ix.** ca. Pa-
 ter futuri seculi princeps pacis.
Je. .iiij. Patre vobis me. et pater me
 ingredi nō cessab. **C** Si vis dic
 moraliter qd dauid ē de? q̄ iheru-
 salem. i. aīam a iebuzeis. i. a ma-
 lis cogitacōibz mīdat et fistulis
 male doctrine eā euacuat. clau-
 dos. i. claudicacōez malicie vel i
 cōstātie. cecos. i. cecitate in igno-
 rantie inde fugat et ipsam v̄tu-
 tibus edificat. et in arce sion idest
 in spelūca mētis spūaliter hītat
 et ibi p gratiā p̄seuerat. **Ps.** Nō
 cōmouebit in eternū qui habi-
 tat in iherusalem. **C** Vel dic de
 xp̄o qui vt hītaret in arce sion.
 i. in vtero v̄ginis gloriose volu-
 it inde iebuzeu. et cecos et clau-
 dos auferre. et cetera. vt supra.
C Vel dic allegorice qd iherusa-
 lem ē ecclia a qua xp̄s iebuzeu.
 i. gētilitatē p̄cussit et destruxit.
 cecos et claudos. i. phariseos et
 scribas abstulit. fistulas om-
 nis falsē sciētie et male doctri-
 ne fregit. et eam virtutibus et
 bonis p̄sonis edificauit et ibi p

fidē et grāz habitauit. et ioab. i.
 p̄res spūales prelatos et predi-
 catores esse maiores in ecclesie
 exercitu ordinauit. **Unde apoca-
 xxi.** Ecce tabernaculū dei cū hoī-
 bus et hītat in illis: et ip̄i p̄p̄s
 ei? erūt. **C** Vel arx sion est fligi-
 o que magis est alta et specula-
 trix eternoz que interpretatur
 specula. **I**stam igitur xp̄s in ihe-
 rusalem. i. in ecclesiam edifica-
 uit. et eam habitacōi p̄p̄rie de-
 putauit. **D**icens illud **ps** Hec ē
 quies mea in seculum seculi: hic
 habitabo qm̄ elegi eā. **H**ic habes
 quomō dauid fuit inunctus su-
 per totū israhel et dico qd legit̄
 dauid ter inunctus fuisse primo
 in bethleem in signum regis fu-
 turi. primo regum decimosexto
 capitulo. sicut hic patet. secun-
 do in ebron supra iudam. supra
 secundo ca: tercio super totum is-
 rabel etiam in ebron sicut h̄ ptz.
C Sic dico vere qd elcā tripliat̄
 a deo oleo consolacōis vngunt̄
 p̄o p grāz 2^o per aīe glām tercio
 i r̄surrectioē p corpis stolā. **Ps**
Unxit te de? tu? oleo leticie: pre-
cōsortibus tuis

Quid ducēte archā do-
 mini i iherusalē et eā cū
 vniuerso p̄plo et instru-
 mētis iudicis iducēte cōtigit qd
 boues calcitrarēt. et archā plus
 debito declinarent. **Q**uod vidēs
 oza sacerdos manū ad tenendū
 apposuit. et statim indignatus
 dominus ipsū in temeritate sua

pauffit. qui continuo mortuus? pñt
 et defectit. **C**ausas autē istius pauf-
 fionis assignat scolastica hysto-
 ria dicens qd aliqui dicunt qd illud
 accidit sibi qz tetigerat archā cū
 nō esset sacerdos. **A**lij dicunt qd
 posuerat archā sup plaustrū cū
 ipsam humeris portare deberet.
Alij dicunt qd nocte illa dormie-
 rat cū vxore sua. et ideo a tactu
 arche debuerat abstinere. **V**idēs
 igitur dauid oram pauffum intro-
 ducere archā in domū suā timu-
 it. quā ppter ipsam in domū o-
 bededom declinauit: quā ppter
 qz illi dñs benedixit ipsam post
 ea dauid in pprā domū intro-
 duxit. **A**llegorice archa ista
 xp̄m et eius fidē significat. **D**a-
 uid vero populū iudaicū defigit
 qz vero dato qd dauid idest po-
 pulus iudaicus archā istā idest
 dei filiū in pncipio deducēt et cū
 iubilis et canticis in ipso credēt
 et speraret. et de inuentu ipsius cō-
 gauderet. **V**erūtñ sic factū est qd
 dauid idest populus iudaicus
 qñ istam archam. i. dei filiū sup
 plaustrū nouū. i. in pura hūani-
 tate portatū vidit positū. et deū
 factū hōiem predicari audiuit.
 statim huiusmodi archā. i. xp̄i
 incarnati fidem recipere formida-
 uit. quā ppter ad alienā domū
 .i. ad gentile populū ista archa
 scz xp̄c cū fide sua trāsijt. ppter
 quod ipse dñs continue benedicit
 ipsū. **F**inaliter tñ dauid. i. iudai-
 cus populus istā archā. i. xp̄m

et eius fidem recipiet et eū in do-
 mū suam introducet: cū scz iux-
 ta verbū apostoli ad rō. xi. **I**n-
 traueit plenitudo gentiū: tūc o-
 mis israel saluus erit. **V**el si
 vis allega hic cōtra mūdānos a-
 micos qui scz amici sūt q̄ diu vi-
 dent psp̄era. **D**imittūt vero homi-
 nē qñ instant picula et aduersa.
Istud potissime est cōtra eccl̄asti-
 cos qui scz more dauid vidētes
 qd archa in eccl̄a homines occide-
 bat scz in pncipio qñ scz quasi o-
 nes ep̄i et clerici martirizabant
 ipsam dimittebant et de eius sta-
 tu et beneficio nō curabant et eā
 obededom idest veris martiribus
 relinquebant. **N**ūc autē quia vi-
 dent qd ista archa scz eccl̄a nō oc-
 cidit homines sed potius eos in
 t̄p̄alibus benedicit. **I**deo quilibet
 eam exemplo dauid habere con-
 tendit. ipsamqz et eius dignita-
 tes iocunde recipit et admittit.
Breuius ergo. multi sūt q̄ onera
 et picula solent alijs dimittere:
 lucra vero et cōmoda qñ accidunt
 solent p viribus vendicare. **V**el
 ista allegant de corpore cristi
 quod significat in archa: qz scz
 qñ ab indignis recipit. sepe fit.
 qd mortē anime et corpis sortiū-
 tur. **U**nde prima ad cor. xi. **Q**ui
 manducat et bibit corp⁹ et san-
 guinē dñi indigne: iudiciū sibi
 manducat et bibit. **I**ndign⁹ au-
 tem reputat ille qui p carnis de-
 lectationē se maculat et ille q̄ sa-
 cerdotis idest sacri ductis mores

et sanctitatem repudiat. et ille q̄
onus penitēcie ipositu qd̄ por-
tare debuerat non p̄ se s̄ per ali-
um cūportat. qui sc̄z alijs peni-
tēcie on̄ ipomit et illud mouere
cū digito nūq̄ curat. Tales igit̄
super temeritate et indignitate
sua a deo patiūt̄ et a tactu sacra-
mēti corporis d̄m̄ indigni repu-
tant̄. et q̄z miraculose occidun-
tur. Qd̄ cōsiderās dauid. i. iust̄
debet timere. et quādoq; ex r̄ue-
rentia a reāpcione arche. i. a p̄-
repcione sacramenti cessare et pe-
nas indigne recipiēcū vltra for-
midaē. Celebrāē em̄ cotidie nec
laudo nec vitupero dicit auḡ.
Vñ de tali timore potest dici il-
lud ps̄. Iustus cū viderit vindi-
ctā manus suas lauabit in san-
guine peccatoris. Vel dic q; ar-
cha siḡt̄ p̄latū vt visū est exodi
xxv. boues qui trahūt archam
carnales parētes significāt. seu
quemcūq; carnalē affectū. plau-
strū vero nouū desiḡt̄ ipsius p̄-
lati dignitatē et statū. et maxie
nouiter sibi datū. oza qui sacer-
dos nō erat. et cū vxore dormie-
rat siḡt̄ carnalē subditum et isuf-
ficiētē et imperfectū a sacerdo cō-
idest a sacerdotū morib; alienū
et a sacerdotali dignitate semo-
tū. Si igit̄ cōtingat archā super
plaustrū nouum positā. i. p̄latū
sup nouā dignitatē constitutū i
morib; vacillare p̄ recalitratio-
nē bouum interiorū idest motuū
carnaliū et bouum exteriorū idē

amicorū carnalium a rectitudine
iusticie declinare. nō intērest o-
ze primo. i. cuiuslibet subditi. et
maxime qui nō ē sacerdos. i. ho-
mo sciētificus vel perfectus sed
potius qui cum vxore iacuit. i.
quādo est carnalis. luxuriosus
vel infectus in istā archā idest i
prelatū manum mittere idest ip-
sum corrigere vel arguē vel ob-
loquendo de eius vacillatione se
intromittere quinymmo magi^s
debet sub dissimulacionis diu-
ticulo pertransire. Alias si irrue-
rēt illam archam tangeret. mor-
tem eternam pro temeritate p̄-
sumpcionis sue facile poterit re-
portare. Ad quod facit illud de
historia triperita. q; scilicet cō-
stantinus imperator de crimini-
bus episcoporum noluit iudica-
re. sed potius libellos contra eos
oblatos voluit concremare. Cui
libet igitur oblocutori potest di-
ci illud supra primo capitulo.
Quare non timuisti manū mit-
tere in cristum domini. Simili-
ter etiam habes supra primo li-
bro regum vicefimo sexto capit-
tulo. Et sicut ibi secundo regum
primo capitulo dicit̄. q; dauid
fecit illum occidi qui manū i re-
gē saulē iactauerat se misisse. ad
denotādū q; illi s̄bditi digni sūt
p̄ca q; p̄ rebellioēs et diffama-
oēs cōtra p̄latos p̄pos mouent
bella. Ista tamē sūt cōtra multos
subditos qui q̄muis sint pessimi
nō cessant tamen prelatos suos

tangere et obloquendo seu molestando verax. cū dicat **ero xxxij** Dñs nō detrahes: et pncipi populi tui nō maledices. **C**ū dauid duceret archā dñi in domū suam. mira exultatione gaudebat et accinctus ephor lineo organa manu tangebatur et cū choris et bucinis corā dño saltabat. et ad quoslibet sex passus bouē et ouē deo ymolabat. et sic honorē regniū humilitate p̄uia in laudem dñi captiuabat: quem vxor sua nichol filia regis saul vilipendens incepit redarguere. et istis verbis leticiam ei increpauit. **Q**m̄ inquit gloriofus fuit rex isrl̄ disce operiens se ante ancillas seruoꝝ suozū. et nudatus est. quasi nudetur vnus de scuris. **C**ui dauid legit̄ respondisse dicens **L**udam et vilioꝝ fīa et humilis ero in oculis meis et in cōspectu dñi qui elegit me. **I**sta possūt allegari exemplariter quō nulla p̄t esse tanta potētia tanta maiestas. tanta sublimitas. tātaq; felicitas vel p̄speritas qui qñ de rebus diuinis agit et qñ ad cultū dei et eius honorē venit statim debet humiliari. vestibus p̄speritatis mūdialis erui et p̄ passionē et stricōnē mūdari. ephor lineo. i. mūdicia cordis indui et leticia mentis replei: saltus bonoz affectuū facere et sacrificia bonoz operū adimplere: ouēq; innocēcie et bouē fortitudinis et cōstancie p̄ singulos sex passus. i. p̄ se-

nariū oꝝeꝝ misericordie dño offerre. et imolare. et dato q; nichol filia regis. i. quecūq; nobiles p̄sone. actus et humilitatē ipsiꝝ rephendant. nō debet tñ p̄pter hoc cessare sed gloriā sibi datam deo attribuens debet deuotionē et humilitatem mūdi sc̄z festiuitatibus anteferre. et sic in eo verificabit̄ illud eccl̄. iij. **Q**uāto maior es: humiliata te in oib; . **C**onstat em̄ q; supbi humiles vilipendunt. **N**ichol dauid in corde suo despiciat. qñ fastū supbie p̄mittit **J**ob xij. **D**eridet̄ iusti simplicitas. **V**el dic q; mulieres qñq; viros suos qui sūt deuoti et humiles despiciūt et eos qñ sūt supbi et fastidiosi ampliꝝ diligūt vide hic si vis pulchram glosam gregozij de humilitate dauid.

Quid cum misisset seruos suos ad consolandum amon regem super mortem patris sui qui de nouo decesserat. Ille credens q; ad explorandum remissent nuncios illos valde vituperauit. **B**arbas enim medias rasit et vestes medias vsq; ad nates prescidit. et sic eos ad dauid dominum eoz remisit. **Q**uod dauid cognoscēs misit eis obuiam et quousq; barbe eozum recreuissent manerēt in ibericho ipsis mandauit: q̄s tamen seueriter postea vindicauit. quia scilicet amon occidit ciuitatem eius rabath destruxit et sibi suū populum subiugauit.

Illud potest allegari exēpla-
 ritet q̄ viciū ingratitudinis du-
 rissime vindicatur. Iste em̄ cōso-
 latorē derisit et seruos ipsius cō-
 fudit. q̄ ppter ipse et populus
 suus finaliter perijt. **V**el dic
 quō mala suspicio mltōcōd̄ ē cā
 multorū malorū. qz scz iste pp-
 ter malam suspiciōnē explorato-
 res istos seruos dauid legit de-
 honorasse et ex hoc dampnū nō
 premiū reportasse. **V**el dic q̄
 mali consiliarij sūt quando qz cā
 multorū malorū: principes em̄
 istius legūt sibi consiliū illud
 dedisse. ppter qd̄ ipse et princi-
 pes sui legūt penas lugubres
 persoluisse. **V**el dic moraliter
 q̄ dauid est cristus. serui sui sūt
 ecc̄. vel ecā quilibet xp̄iani. a-
 mon autem qui interpretat̄ do-
 loz dyabolum significat. et p̄ls
 amonitarū qui interpretat̄ po-
 pulus meroris et malorū spiri-
 tuū p̄cōres figt. Ista igit̄ ē ve-
 ritas q̄ amon rex filiorum amō
 idest dyabolus ē omniū mali-
 gnorū merori eterne tristitie
 dāpnatorū spirituum suos da-
 uid. idest ecclesiasticos vel fide-
 les sūme mititur spiritualiter de-
 turpare et in p̄sona eoz ipsū da-
 uid idest xp̄m offēdere et graua-
 re. **C**um enim seruorum xp̄i for-
 mositas in duobz consistat scilicet
 in barba prudentie et virilitatis
 et in vestibus honeste apparen-
 tie et honestatis. dyabolus i istis
 duobz ipsos detruncare satagit

et eos per temptationes et dele-
 ctaciones in virilitate et honesta-
 tate dimittit. Sic em̄ fit q̄ istos
 a virilitate effeminat et a sapiē-
 tia ebetat. et sic barbā dimidi-
 am eis trūcat. Quod potissime
 fit quando discrecionem que p
 barbā intelligitur eis dimidiat
 vtpote quia discrecionem tem-
 poralem eis dimittit. et spiritua-
 lē eis penitus cecat. **P**salmus deci-
 mo quinto capitulo Om̄s bar-
 ba radetur in triujs. **U**ltra hoc
 ecā vestis honestatis multis
 prescindit et eos per luxuriam
 inficiens nates eorum idest ip-
 sas ptes verecundas hoc est dic-
 tu q̄ ipsa opera sue luxurie de-
 nudat omnibus et ostendit: et
 sic hodie dyabolus seruos da-
 uid idest multos viros ecclesia-
 sticos vituperat et confundit et vi-
 tuperabiles eos reddit. inquan-
 tum barba prudentie. et vestes
 decentie eis tollit. **U**t habetur y-
 saie. vicefimo capitulo. Ambu-
 lauit seruus meus ysaie nudus
 et discalciatus. **E**t sequitur ibidē
 in eodem capitulo vicefimo. et
 disco opertis natibus. **I**stap-
 tissime dici possunt de ipocritis.
 qui scz barbas et vestes media-
 pdiderunt. inquātum virilita-
 tem et honestatem exterius tū-
 nent: illam vero que intus in cō-
 scientia debet esse. penitus ami-
 serūt ita q̄ isti sic dimidiati p̄nt
 dicē illd̄ **P**sa. xxxviij. Ego dixi
 i didio dierū meoz zc. **Q**z igit̄

p certo tales sic denudati nō sūt digni corā dauid id ē coram xpō nec in ecclia militante nec triumphante apparere. ideo in iericho que interpretat̄ odor eius id ē in penitencia. qua nichil suauis re dolet deo. debent manere. vt sic barbā amissā. i. virilitatem et virtutē possunt acquirere: et sic se digne deo pntare. et coram deo in paradiso vel etiam in beneficijs ecclasticis ministrare. **E**xodi xiiij. Iste autē dauid. i. xp̄c finaliter contra istū regem amon id ē dyabolū in iudicio dimidicabit et ciuitatē id ē reproborū cōgeriē igne ppetuo cōcremabit. et eū interficiet et dampnabit. et sic electoz suoz casus et iniurias quas dyabolus nūc attente psequit̄ vindicabit. **V**el dic q̄ isti semiberbes significāt pditores et fallaces qui scz mediā barbā nō habent in quātū bona intencōe carēt. **V**el dic cōtra mōstātes qui scz p media pte sūt feminei et imbecilles in quātū sūt nūc de fides nūc viriles. istā figurā credo me exposuisse in sermone. **L**etare iherl̄m et etiam sup libro xij ca. de rosa s. quarto. **V**el dic q̄ barba. i. virilitas seruoꝝ dauid. i. viroz ecclasticoz duas ptes debet habere scz sanctā vitā et bonā doctrinā. sed p certo dyabolus vnā istarū parciū mltis solet auferre. in quātū scz bonam vitā solet ab eis tollere. sanā vero doctrinā solet eis dimittere. et

sic isti valde a dyabolo deturpati dicūt: qz p certo nichil ecclasticū turpius q̄ q̄ male viuat et prudenter et scientifice pdicet et loquat̄. **N**ō ē eī ita turpe nichil scire et male viuē: sicut male viuere et multa scire. **I**deo dicit̄ iacobī quarto q̄ scienti bonū facē et nō facienti. peccatū est illi. **I**n isto ca. habes q̄ multe nacōnes quibz filij isrl̄ aliqui fuerāt. i. philistini edom et amon ip̄s subiecte facte fuerūt. et eis vsa vice seruiērūt. **H**oc ad fortunā reꝝ p̄t applicari que scz ita voluit q̄ illi qui aliqui dñati fuerant subiugant̄ et q̄ seruiērāt dñant̄ sicut in mūdi nacōibz plurimis inuenit̄. **V**n̄ iere. xlix. Possidebit isrl̄ possessores suos. **V**el dic moraliter q̄ virtute dauid. id ē grā xp̄i accidit q̄ homo qui aliqui malis nacōibz et varijs peccatis seruierat ip̄s subiectis superior efficit̄ ita q̄ sibi spū. aliter famulant̄ in quātū reoꝝ daco ip̄soꝝ ip̄s humilitatem pficiat et sic ad bo^m ip̄s ordināt̄. **P**sa. xiiij. Erūt capiētes eos q̄ se cepant. et subiciēt exactoꝝ suos. **H**ic hēs de pccōꝝ dauid q̄ d̄ibz. **D**eābulabat enī in solatio dom? **E**cce oculos. **V**idit balneātē se bersebee. **E**cce auositas. **C**upiuit. **E**cce male cōsentēs volūtas. **I**np̄gnauit. **E**cce luxurie voluptas. **V**itū eius reuocās ip̄s ad dormiēdū cū ea inducit. **E**cce excusacionis

fallacitas Tandem ipsum pro-
 prias litteras meroris sui dese-
 rentem interfici iussit Ecce pdi-
 cionis et homicidij temeritas
Sic igit patet quomodo vnum
 peccatum ad aliud trahit et quo
 de modico ad maius pertiāsit.
Ite ix De malo ad malum egres-
 si sunt. Orias occisus est prop-
 ter hās quas portauit: sic xps et scī
 propter doctrinam euangelicā
 quā docebant. **V**el dic qd dya-
 bolus illū p temptationes libe-
 ter occidit. quē cū lrīs vel scien-
 tijs eē cognoscit. **V**el dic qd vias
 figt iudeos vel etiā malos scien-
 tificos qui scz portant hās mor-
 tis sue inquitū scz ex litteris q̄s
 nouerunt. mors illis sempiter-
 na ducatur. **S**icut patet ī malis p-
 latis vel predicatoribus qui sem-
 p solēt extra se pdicāe. **V**el etiā de
 iudeis qui nolunt credere quod
 scriptura sua docet. **E**t sic mortē
 eternam merebuntur ex suis lit-
 teris reportare. scāda ad corin-
 iij. **I**ta occidit. **V**ide supra libro
 septio de colūba

Hic habes quō dauid fu-
 it a natban ep̄bēsus s̄b
 figura ouis s̄bēpte. **P**ec-
 catū suū huiliter recognouit et
 propriay suay vxorū sibi futu-
 ra adulteria indicauit dicēs. **V**x-
 ores tuas in oculis tuis dabo p
 rō tuo et dormiet cū eis in con-
 spcū solis hui? **I**llud allega exē-
 plariter qd null? q̄ q̄ fit rex vel
 magn? dz esse ita pteru? qn qn

peccasse se agnoscit et sup h a na-
 thā p̄ba. i. ab aliq̄ pdicatore
 vel plato vel alio bono viro re-
 darguitur deat se huiliter hēre
 et peccū suū recognoscere et emē-
 dacionē pmittēs vniā postula-
 re: **E**cā. iij. **Q**uāto maior es hu-
 milia te ī oībo. **V**el dic contra
 adulteros quibus iusto dei iudi-
 cio sepe cōtigit qd sicut alioy vx-
 ores maculant. sic et alij vxores
 eorū sedāt iuxta illud sapiē. xi.
In q̄ peccat q̄s: ī hoc puiet.
Illud qd poit b scz qd ioab vidēs
 qd capiēda erat vrb̄s aqz scilicet
 rabath mādauit dauid qd viret
 et ne sibi victoria ascribēt. cita-
 tē capet et delēt. **A**d h̄ p̄t alle-
 gai qd ioab miles. i. q̄cūqz iust?
 nūq̄ dz sibi victoriā extra diabo-
 lū ascribē. s̄ totū dauid. i. deo
 attribuere. et dato qd p se possit
 tēptacionē vincere. dz tū dauid
 .i. xpi auxiliū implorare. et ei non
 sibi victorie laudē dare. **A**d qd
 etiā applicant aliq̄ illud apoca-
 iij. **D**igiti quatuor sciores coronas
 suas accipiebāt et ī cōspcū throi
 ponebāt. ad denotandū qd coro-
 na nā. i. gloria victorie nostre
 si quā habem? deo ē attribuēda
 et ī cōspcū throni maiestatis sue
 p huilitatē p̄po capiti t̄q̄ nō hī-
 ta ex p̄po capite deponēda et ei
 q̄ eā dedit rēddēda et p grāy acti-
 onē ascribēda. qz scz ip̄e ē qui
 dat coronā gloie triūphātis
Po suisti in capite eius coronā
 de lapide pedoso

A Non primogenitus dauid thamar sorore sua fingens se infirmum pro faciendis sibi sorbiculis a patre petijt. Quam reptam de cubitu requisivit et reuente oppressit. Qui tandem post concubitu ipsam mirabiliter odiuit et a se corruptam et violatam eiecit. Talis amor qui ex corruptione nascitur faciliter in odium vertitur. et nunquam perseverare probatur. ut sepe videmus quod matrimonia que ex tali amore perveniunt. malo fine multociens terminantur. Unde matthei xv. Omnis plantatio quam non plantavit pater meus celestis eradicabitur. Vel dic quod iste primogenitus dauid est lucifer qui fuit principium viarum dei Job xl. Quia pro certo sorore sua. id est animam rationalem libenter pro peccatum mortale corrupit et concubitu maledictionis et consensu ab ea petijt et sub specie fraternitatis. id est sub colore boni ipsam opprimit et confundit. Quia cum usus ad diversa vicia pro libito fuerit. ipsam de domo sua. id est mundo pro morte eijcit et excludit et ita falso amore quem pretendit in perpetuum odium commutato. ipsam vilem in infernum expellit. Ideo bene dicitur quod maius fuit odium quo oderat eam amore. quo ante diligebat. Ista igitur pro iamto re expulsam. talarum tunicam quam erat vestis filiarum regis legitur consedisit et positis manibus super caput cinere dispersum clamans et eiulans

recessisse. Sic misera anima peccatrix et corrupta nunquam de cetero digna dicitur regis christi filia virgo talarum tunicam. id est gratiam et caritatem scindit. cinerem. id est acerbiter perpetui remorsus induit. clamans et eiulans. id est dolens et desperans de hoc mundo recedit. Psalms xlvij. Descende. sede in pulvere virgo filia babilonis. non est solum filie caldeorum. Vel dic quod thamar. id est anima peccatrix a diabolo corrupta quando ad domum absoloni. id est ad christi gratiam pro penitentiam reuertitur. tunicam talarum. id est malam perseverantiam que talum id est finem attingit debet pro contritionem rumpere. cinerem id est mortis memoriam capiti mentis imponere et pro confessionem clamare et rugire. Vel vide istam figuram contra ambiciosos alie expositam in repositorio morali titulo de acumbere in littera f. David audito facinore filii sui amon super violacione sororis non corripuit eum super hoc nolens eum contristare cum supra modum eum diligeret eo quia primogenitus suus erat. Quod quia punire noluit. ipsum amon absolom frater thamar satis cito pro interfecit. Sic vero sepe fit quod dum parentes seu prelati subditorum. nepotulorum et filiorum scelera non corrigunt. perditionis ipsorum causa sunt. quia deo ordinante quibus impie parcitur in aliquod magnum infortunium cadunt. et sic tam ipsi quam parentes

tristitiam maiorem incurrunt.
Ideo bene dicitur in libro pro-
uiozum regis salomonis decimo
tercio capitulo Qui pat virge
odit filium.

Absalon qui propter mor-
tem fratris ad terram alie
nigenay fugerat pro sol-
licitiam ioab et mulieris thecive
reuocatus a patre dauid man-
sit in iherusalē faciem tamen pa-
tris vsq; ad duos annos nō vi-
dit. Aut autē h̄ scriptura de eius
pulchritudine scz q; a planta pe-
dis vsq; ad verticem nō erat in eo
aliqua macula. q; q; quia graua-
bat eum cesaries singulis ānis
capillos tōdebat. et eos ducentis
aëlis ponderis publicæ pondera-
bat. Post hoc autē fuit absalō
ad patrem introductus et dato si-
bi osculo ad gradū p̄stinū resti-
tutus. **D**ic vere dico qm̄ peccōz
de terra lōgiūq; idest de statu pec-
cati. ioab. i. predicatore vel pla-
to parante et muliere thecive
. i. b̄tā virgine vel diuina gracia
suffragante pro penitentiā ēdit ad
pr̄z. nō tamen propter hoc statim
faciē patris videt. nec statim de-
arridet. s; adhuc cōtemplationi
et spiritali p̄gustacōi dissuetus
a deo aliquatiter longe manet.
Post hoc tamen lapsu tempo-
ris sua ebetudo acuitur et ad spi-
ritualia paulatim assuescēs ad
osculum caritatis admittitur et
ad speculationem et visionē pa-
terne glorie subleuat. et sic veri-

ficatur eccl̄s x. Si ebetatu fuerit
ferrū. Et hoc non vt prius multo
labore acuetur. Sicut etiā de illo
eccl̄o dicit. **M**atth. viij. q; statim
clāe non vidit. ymmo ipse dice-
bat. video homines sicut arbo-
res s; tādē restitutus est ita vt vi-
deret clare omnia quia pro certo
visus mentis non statim ex toto
illuminat. ymmo pro gradus et
paulatim ad p̄fectionem istam
puenit. et sic post lapsum et re-
ditum absalonis idest post peni-
tentiā peccatorum eius pul-
chritudo describitur. vt sic ho-
mo post peccatū posse fieri for-
mosus et pulcher diceretur in
moribus. **D**icit igitur eē absalō
qui interpretat pater pacis. id
est peccator. deo pro baptismum
et penitentiā pacificatus ha-
bere pulchritudinem v̄tualem
q; a planta pedis vsq; ad verti-
cem capitis. idest ab affectu ad
rationem vel a principio vsq; ad
finem non debet in ipso aliqua
peccati macula repetiri. et quia
cesaries cogitationum que scilicet
capiti idest menti adheret ip̄m
quandoq; possit grauare. et in
capite mentis calorem concipie
generare debet singulis ānis ad-
minuere ipsam per confessionem
tondere. et ipsos pilos viciōrū
et malarum cogitationum per
discrecionem mensurare seu pō-
derare et sic spiritali pulchri-
tudinē retinere vel conseruare. et
capitis seu mētis mūdiciā p̄cuaē

danielis q̄nto. Appensus es in
 statera ⁊ inuentus es minus ha
 bēs Et eccl̄. xliij. Qd̄cūq; dederis
 .i. quicquid cōfiteberis munera
 appende. **V**olens absolon voca
 re ad se ioab amicum suū. cū veniē
 recusaret p̄cepit segetes eius cō
 buci. quo facto statū ioab ad eū
 venit et qd̄ p̄cepit absolon adi
 pleuit. **A**bsolon qui interp̄ta
 tur pater pacis est deus qui sc̄z
 amicum suū id est hoīem ad se me
 lius aduocat et inuitat qm̄ sege
 tes eius cremat. .i. qm̄ tp̄alia fi
 bi subtrahit et tribulacionib; ip
 sū grauat. **P̄s** Multiplicate sūt
 infirmitates eor; postea accele
 rauerūt. **V**el dic q; absolon vs
 sus ē vna cautela qua plerūq; a
 liqui vtiūt: qz sc̄z qn̄q; alteri ex
 certo p̄posito nō malo aīo inui
 riant vt salrē sub tūilo facte in
 iurie eius colloquio seu noticia p̄
 fruerent. sicut iob de seipso ⁊ de
 deo dicit Job xxij. **O**s meū im
 plebo increpacionib; vt sciā ver
 ba que respondeat michi. **I**oab
 vero ad absolon nō remisit nec
 eius negociū fecisset nisi pri; ip
 sū absolon offendisset. **V**el dic
 q; ioab p̄nceps id ē de; qn̄q; ad
 absolon .i. ad peccatorē postq̄
 multū offendit eū et segetē fide
 liū igne tribulacōnis afflixit vel
 segetē virtutū in seipso igne au
 piscencie cōsūpsit. libentius qn̄q;
 venit et eū misericorditer auertē
 do negociū salutis et expeditio
 nis sue parat efficacē. **E**t facit

exemplū de paulo et magdalēa
 Ideo bene dicit ad ro. q̄nto vbi
 sup̄abūdauit delictū sup̄abūdat
 et gracia

Absolon filius dauid fe
 cit sibi curru; et equites
 et q̄nquaginta viros q̄
 p̄cederēt eū. et qz ambiebat ad
 regnū ideo in porta palacij sta
 bat. et cūctis de longe ad iudicia
 venientib; applaudebat. et patri
 suo detrahē; se iuste iudicatur; ia
 ctabat. et extēsa manu sua illos
 qui ipsum ad salutandum vene
 rant. ap̄hēdebat. et osculū eis
 dabat et dicebat. Videntur s̄mo
 nes tui recti. sed nō est q̄ te audi
 at constitutus a rege. qui scilicet
 me constituat iudicem super ter
 ram vt recte iudicem. **S**ic igitur
 ipse absolon cor; ppli ad se traxit
 et inuenta oportunitate regnū
 inuasit et proprium genitorem
 a regno depulit. cōcubinas eius
 fedauit. et ipsū occidere attem
 ptauit. **R**euera sic faciunt am
 biciofi in collegijs et in claustris
Currus enim et equites. id est
 mundi pompam sibi aggregāt
 iustos iudices se esse simulant
 omnium sociorum suorum sibi
 amicitias applaudendo et adulā
 do. osculando et familiaritatem
 ostendendo procurant. et sic con
 tra patrem id est contra prelatū
 vel superiorem coniurationē seu
 conspiracionem facientes. ipsū
 litibus et accusacionibus impu
 gnant. **I**ta q; quādoq; de pp̄ria

se de et dignitate ipsum eiciunt atq; fugant. cō cubinas eius .i. amicos et familiares eius vituperant atq; grauant. et quod detrius est quādoq; mortem illius machinantur et tractāt. et sic finalit̄ loco ipsius iperant atq; ēgnant. **Un̄. iij. regū xvi.** Irruēs zambri percussit et occidit eam regē israhel et regnavit p̄ eo. **Jo bene dicit̄ miche vij.** Filius contumeliam facit patri. sequitur. **Et inimici hominis domestici ei?**

Hic habes q̄ sibi vidēs dauid regem fugitivum et in deserto peregrinū. panes vinum et alia ecēmia attulit et miphiboseth magistrū suū accusavit. et sic rex possessiones miphiboseth sibi dedit. **Se mei autē de genere saul regi maledicebat et de crepidine montis lapides in eū iaciebat. et multis iniurijs lacescens ipsū virū sanguinis appellabat.** **Itē p̄ allegari contra quosdā adulatores. q̄ quādo vident punctū suū et maxime quando vidēt principem vel prelatum in aliqua necessitate constitutū solēt sibi adulari et p̄ se ei munera presentare et offerre. et sic regem vel superiorē amicum sibi facē et placatē tandem vero solent detrahendo alios accusare. et eos depoi et gūari p̄ viribus paratē. et sic hereditatem innocentis idest beneficium vel officiū absentis solēt quādoq; cum fraudulentia epoz**

tare. **Genesis vicefimo septio capitulo. Venit germanus tuus fraudulenter et surripuit benedictionē tuā.** **Malū igitur et periculosum est q̄ rex vel superior sit nimis credulus. et maxime nisi presens sit accusatus sicut in illa civitate antiqua antiquitus scribebatur vbi iudicia reddebant.** **Audi alterā partem. Si enim dauid miphiboseth p̄sus audiuisset hereditatem suā sibi nō abstulisset. nec eius aduersario credidisset.** **Aliud de semetipso potest allegari contra maliciosos qui sciz sciunt odium. inuidiā et maliciā. quā habēt contra aliquem q̄ diu ipsū viderint prosperari dissimulare. quē tandem cū in tribulatione viderint positum solent contra eum insurgere et ipsū iniurijs verbalibus et realibus impugnare. et ideo bene dicitur ecclesiastici. iij. In oculis suis lacrimabitur inimicus: et si innenerit tempus non faciabit sanguine. Si mauererint tibi mala: inuenies eū illic priorem.** **Vel si vis dic q̄ illud q̄ dauid impediuit occidi semetipsum maledicentē sibi dicens qd si dominus p̄cepit sibi. vade et maledic dauid etc. pōt allegari q̄ vir prudēs qm̄ infortunis videt se tribulatū nō d̄ statim ad vindictā cōtra iniuriātes prūpe s̄ potius cōsiderare q̄ t̄lis tribulacō ex dei p̄uidētia p̄ueit et q̄ ip̄e sua demerita a dño heredit.** **Amos tercio ca. Non est**